
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY
Odbor dopravy
Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany
se sídlem odboru Masarykovo náměstí 215
ID datové schránky: mmfb7hp

Váš dopis ze dne Naše značka Vyřizuje / tel / email V Rokycanech dne
3.11.2021 spis.zn.:MeRo/34502/OD/21 Ant

č.j. dokumentu: MeRo/31416/OD/22

Jaroslav Anton
371 706 326

jaroslav.anton@rokycany.cz

29.6.2022

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Rokycany, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen
"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení,
kterou dne 3.11.2021 podala Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková
organizace, IČO 72053119, Koterovská 462, 326 00 Plzeň, kterou zastupuje Martin
Hejduk, IČO 06730949, Lábkova 844/57, 318 00 Plzeň (dále jen "žadatel"),

a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s c h v a l u j e s t a v e b n í z á m ě r

na stavbu:

„Most ev.č. 23515-1 pod obcí Ostrovec“ (dále jen "stavba")

na pozemkových parcelách parc. č. 280/1 (ostatní plocha), parc. č. 306 (trvalý travní porost),
parc. č. 343/2 (ostatní plocha), parc. č. 344/1 (ostatní plocha), parc. č. 356 (lesní pozemek), parc.
č. 497/1 (ostatní plocha), parc. č. 524 (ostatní plocha), parc. č. 525 (ostatní plocha), parc. č. 568
(vodní plocha) v katastrálním území Ostrovec u Terešova.

Popis stavby:
- Stavební stav mostu vykazuje závažné poruchy způsobené pravděpodobně absencí

izolačního systému vozovky. Cílem rekonstrukce je provedení nového mikropilotového
založení nových úložných prahů, nové nosné konstrukce a hydroizolačního systému pro
zamezení zatékání povrchové vody do konstrukce mostu. Následně budou provedeny nové
žb. monolitické římsy se zádržným systémem v podobě ocelových zábradelních svodidel.
Původní část konstrukce v podobě kamenných opěr bude očištěna a přespárována. Koryto
toku pod mostem bude ponecháno v nezpevněném stavu. Nosnou konstrukci tvoří 1 pólová
žb. monolitická rozpěráková deska. Rozpětí pole je 6,75 m. Most je bez ložisek a mostních
závěrů. Na obou koncích nosné konstrukce v podélném směru bude provedené pouze
proříznutí živičných vrstev a zalití spár zálivkou EMZ. V rámci stavby bude provedeno nové
hlubinné založení úložných prahů na vrtaných mikropilotách. Křídla budou provedena na
líci kotveným kamenným obkladem kvůli materiálovému sjednocení se zbytkem stávajících
opěr. Po dobu stavby bude provedeno provizorní přemostění potoka po sousedních
pozemcích.



Č.j. MeRo/31416/OD/22 str. 2

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku,
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností
od hranic pozemku a sousedních staveb.

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval HM projekt,
Martin Hejduk, IČO 06730949, Lábkova 844/57, 318 00 Plzeň, zakázka č. 045HM/2021,
datum 09/2021; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního
stavebního úřadu.

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu předem:

 termín zahájení stavby,

 název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět,

 kontaktní osobu zhotovitele včetně telefonického spojení,

 osobu, která bude vykonávat technický dozor na stavbě, včetně telefonického spojení.

3. Před termínem předání staveniště stavebník zajistí obnovení či prodloužení platnosti
stanovisek správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy, která by byla s
prošlým datem platnost

4. Zabezpečení prostoru staveniště je stavebník provést v souladu s obecnými požadavky na
výstavbu, popřípadě jinými technickými předpisy a technickými normami a zajistit tak
dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce
vyplývajících ze zvláštních právních předpisů.

5. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky
stavby:
a) osazení dopravně inženýrského opatření,
b) závěrečná kontrolní prohlídka stavby.

6. Budou splněny a dodrženy podmínky vlastníků/správců technické infrastruktury:
- ČEZ Distribuce, a. s., dne 6.10.2021 č.j. 001118897473,
- Povodí Vltavy, s.p. dne 29.11.2021, zn. PVL-82870/2021/340/Li, a dne 5.4.2022, zn.

PVL-25709/2022/340/Li.

7. Budou splněny podmínky závazných stanovisek a stanovisek dotčených orgánů:
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Křivoklátsko

závazné stanovisko dne 13.10.2021 č.j. SR/2250/SC/2021-2:
 při demolici stávajícího objektu bude zabráněno tomu, aby části bourané
konstrukce znečistily vodní tok,
 v kontaktu s vodním tokem nebudou zřizovány deponie ani mezideponie
stavebního ani vytěženého materiálu. Dále zde nebude skladován lehce odplavitelný
materiál a závadné látky, které by mohly ohrozit vodní organismy a jakost povrchových
nebo podzemních vod,
 v kontaktu s vodním tokem nebude prováděno parkování dopravních ani
mechanizačních prostředků,
 průtočný profil Vejvanovského potok bude udržován v čistém stavu.

- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, závazné stanovisko dne 22.4.2022,
čj. MeRo/1455-1/OŽP/22:
 zahájení a ukončení stavebních prací bude oznámeno zdejšímu vodoprávnímu
úřadu na výše uvedenou emailovou adresu,
 zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno správci vodního toku Povodí
Vltavy, s.p., závod Berounka – Ing. N. Cafourková, tel.: 722 968 442. Správce vodního
toku bude přizván ke kolaudaci stavby mostu, kde mu bude předáno geodetické zaměření



Č.j. MeRo/31416/OD/22 str. 3

skutečného provedení stavby mostu v systému S-JTSK a výškovém systému B. p. v.
v digitální podobě (textový soubor bodů) a situace bude zakreslena ve výkresu formátu
dgn, dwg nebo dxf.

8. Stavba bude dokončena do 31.3.2026.

9. Pro vydání kolaudačního souhlasu opatří stavebník závazná stanoviska dotčených orgánů k
užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy. Pokud je stavba předmětem evidence v
katastru nemovitostí, zajistí stavebník geometrický plán.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462, 326 00 Plzeň

Odůvodnění:

Dne 3.11.2021 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo
zahájeno společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a
závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 3.11.2021 vyzván
k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 31.3.2022.

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení,
veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá
závazná stanoviska.

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení,
veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje
obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné
požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by
bránily povolení záměru.

Stanoviska, závazná stanoviska, vyjádření sdělili:
- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, závazné stanovisko dne 1.11.2021 č.j.

MeRo/5194-4/OŽP/21
- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, závazné stanovisko dne 22.4.2022, čj.

MeRo/1455-1/OŽP/22
- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, závazné stanovisko dne 21.10.2021 č.j. HSPM-

4136-2/2021 RO
- Městský úřad Rokycany, odbor stavební, závazné stanovisko dne 26.10.2021 č.j.

MeRo/11959/OST/21 Pol
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Rokycany

souhlas dne 29.10.2021 č.j. KHSPL 26839/21/2021
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Křivoklátsko závazné

stanovisko dne 13.10.2021 č.j. SR/2250/SC/2021-2
- ČEZ Distribuce, a. s. námitka dne 6.10.2021 č.j. 001118897473
- CETIN a.s. dne 27.5.2021 č.j. 676070/21,
- České Radiokomunikace a.s. dne 27.5.2021 č.j. UPTS/OS/276522/2021
- ČEPS, a.s. dne 27.5.2021 č.j. 5011/2021/CEPS
- T-Mobile Czech Republic a.s. dne 27.5.2021 č.j. E28189/21
- Vodafone Czech Republic a.s. dne 27.5.2021 č.j. MW9910175265298943
- PilsFree, z. s. dne 27.5.2021



Č.j. MeRo/31416/OD/22 str. 4

- ČEZ ICT Services, a. s. dne 27.5.2021 č.j. 0700389288
- Telco Pro Services, a. s. dne 27.5.2021 č.j. 0201250205
- Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů Praha, Sekce nakládání s majetkem

MO dne 9.9.2021.

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení
právních předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
Dipl. Ing. Jerome Colloredo-Mannsfeld, Obecní úřad Ostrovec-Lhotka, Povodí Vltavy, státní podnik,
ČEZ Distribuce, a. s., Jaroslava Pilčíková, Ing. Richard Kučík, Václav Černý, Lesy České republiky,
s.p.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Zamítnuté návrhy a námitky:
- nebyly podány.

Návrhy a námitky, kterým bylo vyhověno:
- ČEZ Distribuce, a. s.,dne 6.10.2021 č.j. 001118897473,
- Povodí Vltavy, s.p. dne 29.11.2021, zn. PVL-82870/2021/340/Li a dne 5.4.2022, zn.

PVL-25709/2022/340/Li.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:
- nebyly podány.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního
orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s
ověřenou grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený
doložkou právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním
úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu
příslušnému k povolení stavby.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby předá žadateli jedno
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace předá vlastníkovi stavby, pokud není
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze
štítku.



Č.j. MeRo/31416/OD/22 str. 5

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

(otisk úředního razítka)
Bc. Ladislav Kőnigsmark
vedoucí odboru dopravy

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se
nevyměřuje.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485
Martin Hejduk, IDDS: cyxfctp
Dipl. Ing. Jerome Colloredo-Mannsfeld, Švabínská č.p. 279, 338 08 Zbiroh
Obecní úřad Ostrovec-Lhotka, IDDS: te5aprb
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr
PilsFree, z. s., IDDS: yifvts6
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc
Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů Praha, Sekce nakládání s majetkem MO, IDDS:
hjyaavk
Jaroslava Pilčíková, Benátky č.p. 1890, 755 01 Vsetín 1
Ing. Richard Kučík, IDDS: 97ppidt
Václav Černý, Ostrovec č.p. 14, Ostrovec-Lhotka, 338 08 Zbiroh
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn

dotčené správní úřady
Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01 Rokycany
1
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Rokycany, dopravní
inspektorát, IDDS: 5ixai69
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k
Městský úřad Rokycany, odbor stavební, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01 Rokycany 1
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Rokycany, IDDS:
samai8a
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Křivoklátsko, IDDS: ffydyjp
Městský úřad Zbiroh, odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: vtfbad7



Č.j. MeRo/31416/OD/22 str. 6


		2022-06-30T07:22:51+0200
	Bc. Ladislav Kőnigsmark
	Vedoucí odboru dopravy


		2022-06-30T07:28:04+0000
	Not specified


		2022-06-30T07:28:06+0000
	Not specified




